ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 306/TB-GDĐT
	Quận 11, ngày 02 tháng 4 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc tặng cẩm nang và khảo sát kiến thức nuôi dạy con tốt

Thực hiện Quyết định 2361/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về Chương trình bảo vệ trẻ em giai đoạn 2016 2020;

Hưởng ứng Kế hoạch quốc gia về phòng chống kháng thuốc và sử dụng kháng sinh có trách nhiệm;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 11 thông báo đến các trường về nội dung của chương trình tặng cẩm nang và khảo sát kiến thức nuôi dạy con tốt do Ban Dự án cộng đồng, Công ty cổ phần Công nghệ và Truyền thông Sài Gòn cùng Trung tâm hỗ trợ phụ nữ - Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam như sau:
Nội dung: Tặng cẩm nang và khảo sát kiến thức nuôi dạy con tốt cho cha mẹ học sinh tại 10 trường mầm non trong quận 11 nhằm nâng cao nhận thức của các bậc cha mẹ về cam kết sử dụng kháng sinh có trách nhiệm, gồm:

· Trường Mầm Non Phường 1 (449 học sinh).
· Trường Mầm Non Phường 3 (336 học sinh).
· Trường Mầm Non Phường 5 (320 học sinh).
· Trường Mầm Non Phường 9 (364 học sinh).
· Trường Mầm Non 10 (629 học sinh).
· Trường Mầm Non Phường 13 (282 học sinh).
· Trường Mầm Non Phường 14 (341 học sinh).
· Trường Mầm Non 15 (530 học sinh).
· Trường Mầm Non Phường 16 (333 học sinh).
· Trường Mầm Non Quận 11 (781 học sinh).
Thời gian và địa điểm:
Sau 16g00 các ngày, từ 16/4/2018 đến 04/5/2018 (lịch cụ thể sẽ do Ban Dự án cộng đồng liên hệ trực tiếp với trường).
Lưu ý: Ban Dự án cộng đồng sẽ chuyển cẩm nang Nuôi dạy con tốt và Phiếu tương tác đến các trường. Ngoài tài liệu, Ban quản lý dự án sẽ tổ chức hoạt động vui chơi cho các bé: tô màu, tặng bong bóng, bé vận động và vui chơi cùng nhân vật ngộ nghĩnh, chụp và in hình lưu niệm tặng bé.
Đây là hoạt động thiết thực nhằm thực hiện hiệu quả chương trình truyền thông Nuôi dạy con tốt, chăm sóc cho trẻ nói chung và cho trẻ mầm non trên địa bàn quận nói riêng. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu Trưởng các đơn vị trường học nêu trên sắp xếp thời gian, hoạt động hợp lý để phối hợp Ban Dự án cộng đồng thực hiện chương trình. Mọi thắc mắc xin liên hệ ông Phan Trí Dũng, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 0909 939195./.
	Nơi nhận:

- BLĐ Phòng GDĐT;

- Các trường MN;

- Lưu: VT, YT.

	TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Đức Hoàng